
PROTOKÓŁ NR 19/2021 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 26 lutego 2021 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,  

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji 

3. Jakimiuk Anatol, członek komisji  

4. Lipiński Zbigniew, członek komisji, 

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Skomorowski 

Marek, Chmur Eugeniusz, Zalewska Katarzyna,  

7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Matwiejuk Jarosław, Piotrowska 

Krystyna, Wierciński Wojciech, Zambrowski Paweł, Zawadzki Piotr, 

8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Król Adam, Matwiejuk Jarosław, Jakimiuk 

Anatol, Zawadzki Piotr 

9. Małgorzata Jóźwiak Przewodnicząca Rady Gminy Boćki 

10. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy, 

11. Walenty Korycki Sekretarz Gminy, 

12. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy 

13. Monika Kruszewska Kierownik referatu UG 

14. Justyna Jurczuk, po. Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach 

15. Mateusz Sacharzewski Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach 

16. Barbara Tołoczko Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach 

Nieobecna: Jurkowicz Marta,  

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 26 lutego 2021 r. o 

godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego posiedzenia 

wybrano Panią Walentynę Koptewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, która przedstawiła 

zebranym porządek posiedzenia. 

1. Omówienie sprawozdań za 2020 rok: 

1) Z działalności komisji stałych Rady Gminy Boćki, 

2) Z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Boćkach, 

3) Z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach, 

4) Z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boćkach oraz przedstawienie 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej, 

5) Z realizacji programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami pozarządowymi, 

6) Z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Boćki, 

2. Zapoznanie z Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

3. Analiza rejestru umów urzędu gminy za 2020 rok, których stroną jest Gmina Boćki. 

4. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki: 

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Boćki w 2021 r. 

2) Projekt uchwały w sprawie Statutu Gminy Boćki, 

3) Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Boćki, 



4) Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty, 

5) Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

5. Sprawy różne i bieżące gminy: 

1) Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Boćki za 2020 r. 

2) Wydanie opinii w sprawie sprzedaży mienia gminy - działki: 

obręb Krasna Wieś: nr działki 427, pow. 0,43 ha, własność gminy 11/16,  

obręb Dubno: nr działki 434, pow. 0,16 ha, własność gminy 1/3 

 

Radny Paweł Zambrowski zgłosił aby z porządku posiedzenia znieść punkty dotyczące 

sprawozdań z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka Kultury oraz 

organizacji pozarządowych ponieważ radni nie otrzymali analizy wykorzystania środków 

finansowych tych instytucji za 2020 rok. Pani Krystyna Piotrowska wspomniała, że w 

poprzednich kadencjach Rada Gminy otrzymywała czarno na białym ile na co wydały jednostki 

organizacyjne. Pani Mirosława Andrzejuk wyjaśniła, że w sprawozdaniach nigdy nie ma 

wszystkich faktur wyszczególnionych, tam są dotacje. Wójt Gminy poinformowała, że w 

zeszłym roku dotację dla organizacji pozarządowych otrzymał klub sportowy „Bocian Boćki”, 

który ma zarejestrowaną działalność i co roku składa zarówno do Starostwa Powiatowego w 

Bielsku Podlaskim jak i do gminy sprawozdanie z rozliczenia dotacji. Dodała, że w tej chwili 

trwa kontrola z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Sprawdzana jest gospodarka 

finansowa gminy. Poinformowała, że na dzisiejszej komisji omówiona zostanie działalność 

jednostek organizacyjnych zaś na następnej komisji będą przedstawione analizy finansowe 

poszczególnych jednostek budżetowych. 

Ad pkt. 1.1 Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że sprawozdania z działalności 

poszczególnych komisji radni otrzymali. Zapytała, czy jest potrzeba odczytania sprawozdań. 

Radni nie wyrazili takiej potrzeby. Nie mieli też uwag i pytań w tym temacie. 

Ad pkt.1.2 Pani Walentyna Koptewicz poprosiła o zabranie głosu Kierownik Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Boćkach, która zapytała radnych czy istnieje potrzeba omawiania 

sprawozdania, poprosiła o pytania. Radna Walentyna Koptewicz zapytała co planuje biblioteka 

w przyszłym roku. Pani Justyna Jurczuk poinformowała, że będą mogli aplikować o środki z 

programu „ Kraszewski – komputery dla bibliotek” i zamierzają złożyć wniosek na 

dofinansowanie. Dodała, że informacje o wszystkich wydarzeniach planowanych w bibliotece 

będą zamieszczane na publicznym profilu biblioteki w mediach społecznościowych. Pani 

Krystyna Piotrowska zapytała o zatrudnienie. Kierownik Biblioteki wyjaśniła, że do końca 

lutego jest zatrudniony pracownik na ½ etatu, jednak z końcem lutego odchodzi na emeryturę. 

W związku z tym będzie ogłoszony konkurs na stanowisko młodszy bibliotekarz. Dodała, że 

chciałaby zatrudnić nowego pracownika na pełny etat, ponieważ w tej chwili wszystkie zadania 

wykonuje sama i niestety na niektóry z nich nie wystarcza już czasu. Więcej pytań nie 

zgłoszono. 

Ad pkt. 1.3 Głos zabrał Pan Mateusz Sacharzewski omawiając krótko sprawozdanie z 

działalności Gminnego Ośrodka Kultury. Radna Krystyna Piotrowska zapytała o frekwencję 

podczas kina plenerowego. Dyrektor odpowiedział, że w ciągu dnia frekwencja była wysoka, 



natomiast na nocnym seansie niestety ale bardzo niska. Poinformował, że na rok 2021 Gminny 

Ośrodek Kultury ma rozpisane 45 wydarzeń poza budynkiem GOK. Wręczył również dla Pana 

Pawła Zambrowskiego listę miejscowości, w których odbyły się Mikołajki. 

Ad pkt. 1.4 Pani Barbara Tołoczko omówiła sprawozdanie. Poinformowała, że nie przewiduje 

zatrudnienia kolejnego pracownika. Radni pytali ile dzieci z terenu gminy znajduje się w pieczy 

zastępczej. Kierownik poinformowała, że 4 dzieci jest w rodzinach zastępczych i 4 w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Pan Piotr Zawadzki zapytał czy rodzice ponoszą 

koszty utrzymania dzieci w tych placówkach. Pani Barbara Tołoczko wytłumaczyła, że 

sprawdzane są dochody rodziców, przeprowadzany wywiad a następnie wydawana decyzja co 

do partycypowania w kosztach utrzymania dzieci w tych placówkach. Zazwyczaj rodzice nie 

pokrywają kosztów utrzymania dzieci w pieczy zastępczej. 

Ad pkt. 1.5 Głos zabrała Pani Dorota Kędra-Ptaszyńska, która powtórzyła wcześniejsze swoje 

słowa mówiąc, że z dotacji korzystał w dwóch konkursach Klub sportowy „Bocian Boćki”, 

który złożył pełne sprawozdanie z wykorzystania dotacji. Więcej pytań nie zgłoszono. 

Ad pkt. 1.6 Pan Walenty Korycki omówił sprawozdanie. Poinformował, że gmina nie ma 

podpisanej umowy ze schroniskiem no odłów bezpańskich psów. W roku 2020 wysłano 19 

zapytań ofertowych do schronisk. Kilka z nich odpowiedziało podając stawki nie do 

zaakceptowania. Bowiem schroniska chcą aby im płacić za gotowość dniówki pobytu psa. 

Dodał, że wszystkie schroniska są położone około 200-250 km od gminy Boćki. Powiedział 

również, że jedna z sąsiednich gmin podpisała umowę ze schroniskiem i aktualnie płaci 1200 

zł miesięcznie za gotowość oddania psa oraz 2000 zł za odłowionego psa. Sekretarz Gminy 

mówił również o kojcach dla psów, gdzie umieszczonych było 5 psów i wszystkie po kilku 

dniach znalazły właścicieli. Nadmienił, że stado zdziczałych krów udało się częściowo odłowić. 

Z sześciu zdziczałych sztuk odłowiono dwie dorosłe, pozostały cztery sztuki w tym dwie krowy 

i dwa cielęta. Dodał, że zwierzęta są tak czujne, że nie udaje się nikomu do nich zbliżyć na taką 

odległość, która umożliwiałaby strzał z broni usypiającej. Broń ostra nie może być użyta w tym 

wypadku. 

Ad pkt. 2  Pani Barbara Tołoczko omówiła krótko Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. 

Poinformowała, że treść programu jest zamieszczona na stronie gminy Boćki.  

Ad pkt. 3 Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o pytania dotyczące zawartych w 2020 roku 

umów. Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy w 2020 roku była zawarta umowa na odbiór 

odpadów komunalnych. Otrzymała odpowiedź, iż umowę zawarto w 2019 roku na okres 1,5 

roku. Następnie radna pytała o konserwację ksiąg metrykalnych, czy jest prowadzona co roku 

i kto decyduje, które księgi mają być konserwowane. Wójt Gminy odpowiedziała, że na 

konserwację ksiąg gmina otrzymuje dotacje z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. Księgi 

oddawane są do ekspertyzy. Konserwator przyjeżdża i wybiera księgi, które będą 

konserwowane. Dodała, że jeżeli jest potrzeba aby dokładniej wyjaśnić jak przebiega cały 

proces wyboru ksiąg do konserwacji proszę zgłosić się do Z-cy Kierownika USC w Boćkach, 

który wyjaśni na czym to polega. Pani Krystyna Piotrowska zapytała także o umowę na 

tankowanie paliwa. Wójt Gminy wyjaśniła jakie pojazdy są wpisane do tankowania i jaki mają 

limit paliwa rocznie. Pan Piotr Zawadzki zapytał czy gmina planuje zakupić zbiornik na paliwo. 

Pani Wójt powiedziała, że tę sprawę należy przemyśleć. Radny Adam Król zapytał o umowę 

na remont w świetlicy w Dubnie. Pani Dorota Kędra-Ptaszyńska odpowiedziała, że chodziło o 



remont sufitu w świetlicy wiejskiej. Pan Adam Król pytał także o umowę na konserwację 

oświetlenia ulicznego oraz jaka jest kwota wpisana w umowie na rozbudowę stacji uzdatniania 

wody. Wójt Gminy wyjaśniła, że umowa na konserwację oświetlenia ulicznego dotyczy kilku 

pozycji, jeżeli trzeba proszę zgłosić się do pracownika odpowiedzialnego za dane zagadnienie, 

który przedstawi szczegóły umowy. Natomiast co do kwoty w umowie, kwota jest prawidłowa 

tylko nie w tym miejscu została postawiona spacja. Mieszkaniec gminy zapytał o dwie 

dodatkowe umowy na remont świetlicy wiejskiej w Nurcu, co zostało zrobione. Wójt Gminy 

odpowiedziała, że zdecydowała, aby dodatkowo zostały wykonane prace w świetlicy w Nurcu, 

które nie były ujęte w pierwszej umowie takie jak m.in. obłożenie kominka i położenie lamperii 

na ściany. Dodała, że zadecydowała o tych dodatkowych robotach ponieważ miała jeszcze 

środki na paragrafach, które mogła wykorzystać.  

Ad pkt. 4.1 Pan Walenty Korycki krótko przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że został 

on pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bielsku Podlaskim 

oraz działające na terenie gminy koła łowieckie. Uwag i pytań w tym temacie radni nie zgłosili. 

Ad pkt 4.2 i 4.3 Sekretarz Gminy poinformował, że tekst jednolity Statutu Gminy Boćki radni 

otrzymali. Zapytał czy są jakieś zastrzeżenia co do treści. Nikt nie zabrał głosu w tej sprawie. 

Ad pkt. 4.4 i 4.5 Pani Monika Kruszewska przedstawiła projekt uchwały oraz kalkulację 

kosztów. Radny Adam Król zapytał dlaczego w kalkulacji liczba mieszkańców wynosi 3180 

zaś na stronie Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Białymstoku liczba mieszkańców 

wynosi 4355 osób. Skąd takie różnice. Wytłumaczono radnemu, że liczba mieszkańców podana 

w kalkulacji stawki za odpady odnosi się do osób, które figurują w deklaracjach i ponoszą 

opłatę za odpady przez pełne 12 miesięcy w roku. Natomiast liczba mieszkańców podana na 

stronie Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Białymstoku dotyczy osób wpisanych do 

rejestru wyborców w gminie. Pani Monika Kruszewska wytłumaczyła, że osoby które 

przebywają za granicą zazwyczaj nie składają deklaracji tylko informację, że nie mieszkają na 

terenie Polski. Można też odpisać dzieci, które uczą się w innych miejscowościach i tam 

mieszkają np. w bursie, internacie czy akademiku. Weryfikujemy liczbę osób na danej 

nieruchomości poprzez porównanie z meldunkiem, czy też przeprowadzając rozmowy z 

sąsiadami, sołtysem danej miejscowości czy też radnym. Jeżeli uda się nam coś ustalić 

wzywamy właściciela nieruchomości do wyjaśnienia. Pan Adam Król zapytał o PSZOK, 

chodziło mu o informację czy będzie tam mógł oddać odpady typu tworzywa sztuczne i czy 

wówczas zmniejszy się jego opłata za odpady komunalne. Pani Monika Kruszewska 

poinformowała, że opłata będzie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość a nie od ilości 

wyprodukowanych odpadów. Mieszkaniec gminy  zapytał czy w ilość ton odbioru odpadów są 

ujęte też cmentarze i szkoły. Pani Monika Kruszewska wyjaśniła, że w umowie jest ujęta ilość 

ton odpadów wytworzonych wyłącznie w gospodarstwach domowych. Mieszkaniec pytał 

również, czy musi mieć kompostownik, żeby obniżyć opłatę od osoby, czy wystarczy płyta 

gnojowa. Pani Monika Kruszewska powiedziała, że sprawdzi tę informację i przekaże ją na 

najbliższej komisji i sesji. Mieszkaniec gminy dodał, że według niego najsprawiedliwiej byłoby 

ważyć odpady przy każdym gospodarstwie. Głos zabrał także Pan Wojciech Wierciński 

zgadzając się ze słowami przedmówcy, że najrozsądniej byłoby ważyć odpady. Dodał jeszcze, 

że konieczna jest weryfikacja liczby mieszkańców bo są za duże rozbieżności. Apelował też do 

Pani Wójt żeby prowadziła kampanię informacyjną dla mieszkańców, żeby oddawali mniej 

odpadów, mniej produkowali wówczas będzie można rozmawiać o zmianie stawki. Głos zabrał 

ponownie mieszkaniec gminy pytając czy w nowej umowie na odbiór odpadów komunalnych 



jest wpisana dezynfekcja pojemników 2 razy w roku, ponieważ w starej było to zawarte, a 

pojemniki ani razu nie były dezynfekowane. Pani Monika Kruszewska powiedziała, że 

sprawdzi czy jest taki zapis w umowie. Mieszkaniec gminy zapytał również, czy w kosztach 

zadania na odbiór odpadów ujęte jest wynagrodzenie pracownika. Pani Mirosława Andrzejuk 

wyjaśniła, że ujęte są dodatki dla pracowników, ponieważ dwie osoby aktualnie zastępują 

pracownika, który przebywa na urlopie wychowawczym. Głos zabrał Radny Adam Król 

pytając czy z Kartą Dużej Rodziny będą zniżki na odpady. Pani Monika Kruszewska 

odpowiedziała, że jest taka możliwość.  

Ad pkt. 5.1 Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że sprawozdanie ze średnich 

wynagrodzeń nauczycieli w 2020 roku radni otrzymali. Pytań w tym temacie nie zgłoszono. 

Ad pkt. 5.2 Głos zabrała Wójt Gminy informując, że chciałaby sporządzić operat szacunkowy 

dla dwóch działek, których współwłaścicielem jest gmina. Podała obręb i powierzchnię działek 

oraz zwróciła się do radnych z zapytaniem czy wyrażają zgodę na sporządzenie operatu 

szacunkowego do sprzedaży tych działek. Przewodnicząca posiedzenia przeprowadziła 

imienne głosowanie wśród obecnych w danej chwili radnych pytając czy wyrażają zgodę na 

sporządzenie operatu i sprzedaż dwóch działek? 

Paweł Zambrowski – przeciw, Katarzyna Zalewska – wstrzymała się, Krystyna Piotrowska – 

za, Wojciech Wierciński – za, Piotr Zawadzki – za, Koptewicz Walentyna – za, Marek 

Skomorowski – za, Eugeniusz Chmur – za, Anatol Jakimiuk – za, Zbigniew Lipiński – za 

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, że radni większością głosów wyrazili zgodę na 

sporządzenie operatu i sprzedaż dwóch działek. Za – 8 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymał się 

– 1 głos. 

Głos zabrał Pan Piotr Zawadzki rozdając radnym wniosek spółki wodnej „Biele” o 

dofinansowanie zadania zakupu traktora i przyczepy i prosząc Radę gminy o udzielenie dotacji 

w wysokości 60 tys. zł. Pani Krystyna Piotrowska zapytała, czy jeżeli udzielimy dotacji to 

będzie na piśmie, że możemy korzystać ze sprzętu. Pan Piotr Zawadzki powiedział, że sprzęt 

będzie zakupiony do wykonywania prac zgodnie z wytycznymi do dofinansowania. 

Następnie Pani Walentyna Koptewicz odczytała wniosek sołectwa Piotrowo-Krzywokoły o 

udzielenie wsparcia finansowego na rozbudowę świetlicy wiejskiej w tej miejscowości. Radny 

Wojciech Wierciński zabrał głos mówiąc, że radni chcieliby wiedzieć jaka kwotę sołectwo 

zwróciło do budżetu z funduszu sołeckiego za 2 poprzednie lata i o jaką kwotę zwracają się do 

Rady Gminy. Więcej pytań nie zgłoszono. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

 

  Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

                  Walentyna Koptewicz                                          Walentyna Koptewicz 


